PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

    РЕШЕНИЕ

26.10.2012

                                                                №  1036-44/5
О взаимодействии органов местного самоуправления с членами

добровольных народных дружин, оперативных молодежных
(студенческих) отрядов дружинников, а также общественными

объединениями, уставные цели которых предусматривают

оказание содействия органам внутренних дел

в охране общественного порядка
Заслушав     и       обсудив      информацию       администрации           города

о взаимодействии органов местного самоуправления с членами добровольных народных дружин, оперативных молодежных (студенческих) отрядов дружинников, а также общественными объединениями, уставные цели которых предусматривают оказание содействия органам внутренних дел  в охране общественного порядка, на основании статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума   решила:
1. Информацию о взаимодействии органов местного самоуправления с членами добровольных народных дружин, оперативных молодежных (студенческих) отрядов дружинников, а также общественными объединениями, уставные цели которых предусматривают оказание содействия органам внутренних дел  в охране общественного порядка принять к сведению.

2. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):
1)  осуществлять ежемесячный мониторинг взаимодействия добровольных народных дружин с правоохранительными органами;

2) продолжить работу по стимулированию членов общественных организаций, оказывающих содействие органам внутренних дел в охране общественного порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской  обороне  и   чрезвычайным    ситуациям,    пожарной безопасности ( Ю.А. Зиновьев).
Глава города

          Ю.П. Алпатов